

---

FOLKETINGET



**Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser**

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 29. november 2011

**Oversigt over Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelsers lovprogram 2011-12, jf. side 21 i det samlede lovprogram.**

**L 23 - Ændring af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser og lov om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne (Hjemmel for udbud af ingeniøruddannelser på Aarhus Universitet som følge af universitetets sammenlægning med Ingeniørhøjskolen i Århus) (Nov II)**

Lovforslaget tilvejebringer det retlige grundlag for, at Aarhus Universitet kan fortsætte Ingeniørhøjskolen i Århus' udbud af diplomuddannelser med tilhørende efter- og videreuddannelser efter sammenlægning af de to institutioner.

**L 24 - Ændring af forskellige uddannelseslove m.v. samt om ophævelse af lov om uddannelse til håndarbejds lærer, lov om uddannelse til ernærings- og husholdningsøkonom og lov om sammenlægning og nedlæggelse af seminarier (Adgang til delegation af kompetence og fastsættelse af klageadgang m.v.) (Nov II)**

Formålet med lovforslaget er at tilpasse den lovgivning, som er overført til Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser til ministeriets organisation med et lille departement og store styrelser.

**Lov om ophævelse af lov om Teknologirådet (Jan II)**

Forslaget indebærer, at Teknologirådet nedlægges. Forslaget følger op på aftalerne om finansloven for 2012.

**Ændring af lov om adgangsregulering ved videregående uddannelser (Obligatorisk digital kommunikation) (Feb I)**

Forslaget indebærer, at ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at fastsætte regler om obligatorisk digital kommunikation ved ansøgning om optagelse på de videregående uddannelser inden for ministerens ressort, der er omfattet af Den Koordinerede Tilmelding (KOT).

**Ændring af SU-loven (Opfølgning på evaluering af udlandsstipendieordningen) (Mar II)**

Udlandsstipendieordningen blev indført fra juli 2007 som opfølgning på aftalen fra 2006 om udmøntning af globaliseringspuljen som led i velfærdsaftalen. Det er i aftalen forudsat, at udlandsstipendieordningen evalueres efter 3 år. Lovforslagets nærmere indhold vil blive vurderet nærmere i lyset af den igangværende evaluering af ordningen.

**Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser vil give Folketinget redegørelse:**

- Redegørelse om større sammenhæng i det videregående uddannelsessystem (Apr I)

**./. Det samlede lovprogram er vedlagt.**

Med venlig hilsen

Sherie Falding,  
udvalgsassistent